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Politisk inriktning för föreningsstödet  
Lysekils kommun har ett rikt och varierat föreningsliv. Det bidrar till ett levande, 
engagerat och positivt samhällsklimat som berikar vår kommun och är en bidragande 
faktor till att skapa god livskvalitet för våra invånare. 

Kommunen arbetar aktivt för att skapa förutsättningar för att föreningar, idag och i 
framtiden, ska kunna bedriva och utveckla sin verksamhet och låta sina lokaler utgöra 
viktiga mötesplatser för alla kommunens invånare. Föreningsbidraget är ett av 
kommunens verktyg i det arbetet.   

De kommunala bidragen är just bidrag. De är endast avsedda att täcka en del av 
föreningarnas kostnader för lokaler och verksamhet. I den kommunala 
bidragsgivningen ingår också de subventionerade lokaler kommunen ställer till 
föreningarnas förfogande. De kommunala bidragsreglerna ska upplevas som rättvisa. 
De ska vara lätta att förstå och de ska inte innebära betungande administration för vare 
sig föreningar eller kommunen.  

Föreningsstödets huvudsakliga målgrupp är verksamheter som riktar sig till barn och 
unga.   

Andra målgrupper är pensionärer, funktionshindrade eller verksamhet som riktar sig 
till allmänheten i stort i form av tex kulturarrangemang eller sociala mötesplatser.  

  

Allmänna bestämmelser för bidragsgivning  
Föreningen ska vara av ideell karaktär samt ha stabilitet. Den ska ha antagit stadgar och 
valt styrelse samt bedriva en kontinuerlig verksamhet. Verksamheten ska bygga på 
demokratiska grunder och vara öppen för alla som stöder dess ändamål och syften.   

Man ska ta ut en årlig medlemsavgift samt ha ett medlemsregister. Föreningen ska ha 
minst 10 medlemmar. Som medlem räknas den som betalt den årliga medlemsavgiften.   

Föreningen ska ha sitt säte i Lysekils kommun. Alternativt ska det klart framgå av 
föreningens stadgar att man verkar i flera kommuner varav Lysekils kommun är en, 
samt att man bedriver verksamhet i Lysekils kommun. Föreningen ska ha ett 
organisationsnummer och ett bank- eller postgirokonto.   

Förening som beviljats bidrag och/eller föreningslokal ska årligen inlämna 
verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning, revisionsberättelse samt 
årsmötesprotokoll. Förening som mottar bidrag godkänner samtidigt att kommunen 
har rätt att granska föreningens räkenskaper och övrig förvaltning.   

Föreningen ska kunna visa på hur man bidrar till helheten ur ett integrationsperspektiv. 
All ungdomsverksamhet ska ske i alkohol-, drog- och dopingfria miljöer.   

    
Allmänt om föreningsbidrag   
Målsättningen med kommunens föreningsbidrag är att dessa ska bidra till att uppfylla 
kommunens vision och övergripande mål. Syftet med bidragen är att stödja ett varierat 
och brett kultur- idrotts- och fritidsliv inom Lysekils geografiska område.   

Huvudsaklig målgrupp är föreningar med verksamhet som riktar sig till barn- och unga. 
Andra målgrupper är pensionärer, funktionshindrade eller verksamhet som riktar sig 
till allmänheten i stort i form av tex kulturella eller sociala mötesplatser.   
  

Undantag från bidragsgivning  
Bidrag beviljas inte till stödföreningar, supporterklubbar, jaktskytteföreningar, religiösa 
föreningar, skolidrottsföreningar, föräldraföreningar eller föreningar vid företag, 
industrier eller liknande.   
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Medlem  
Som bidragsberättigad medlem räknas person som är registrerad i föreningen, erlagt 
beslutad medlemsavgift, deltagit regelbundet i den av föreningen planerade 
verksamheten, samt i övrigt uppfyller de krav som ställs enligt föreningens stadgar. 
Som bidragsberättigad medlem räknas inte medlem av tillfällig natur.  

Arkivering, revision, missbruk, fordringar, granskning  
Föreningen ska förvara medlemsmatrikel under minst fyra år efter verksamhetsårets 
utgång.  

Kommunstyrelsen förbehåller sig rätten att begära in kompletterande uppgifter som 
kan styrka ansökningsuppgifterna.  

Förekommer misstanke om att föreningen gjort sig skyldig till missbruk eller lämnat 
oriktiga ansökningsuppgifter kan beviljade, men ännu ej utbetalda medel, hållas inne.  

Bidrag som beviljats på felaktiga ansökningsuppgifter medför återbetalningsskyldighet. 
Misstanke om brottslighet kommer att polisanmälas.  
  

Kommunal bidragsgivare  
Delfinansiering  

De kommunala föreningsbidragen avser endast att täcka en del av bidragsmottagande 
förenings kostnader. Bidragen till ideella föreningar avser därför att vara en hjälp till 
självhjälp. Medlemmarna ska själva bidra genom att betala medlemsavgift samt i övrigt 
på andra sätt aktivt medverka till stödjande av föreningens ekonomi.  

Ansökan  

Ansökan om bidrag görs på det sätt som kommunen anvisar. Grundprincipen är att alla 
bidrag måste sökas årligen eller för ett specifikt ändamål. Beviljade bidrag kan variera 
från år till år till exempel beroende på bidragsbudgetens storlek, antal sökande 
föreningar, kvalitet och omfattning på den verksamhet som bidrag söks till. Beviljande 
av bidrag är inte permanenta över tid.   

Ansökningshandlingar  

Information om och hur man söker föreningsbidrag finns på hemsidan. Ansökan ska vara 
lämnad senast den dag som kommunen anger genom dessa bestämmelser, särskild 
information (på till exempel hemsida) och genom e-tjänst.  

    
För sent inkommen ansökan  

Det är föreningens eget ansvar att skicka in komplett bidragsansökning i tid. För sent 
inkomna ansökningar kan innebära att dessa ej handläggs.  
  

Utbetalning  
Beviljat bidrag betalas endast ut till bankkonto, bankgiro- eller plusgirokonto som är 
kopplat till den sökande föreningens organisationsnummer.  
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Bidragsformer  
I tabellen listas vilka bidrag som kan sökas. Ansökningsdatum och övriga 
förutsättningar för respektive bidrag presenteras på hemsidan.  
 

  
 Föreningskategori  Bidragsformer  

Barn- och ungdomsföreningar  

  

  
  

Lokalt aktivitetsstöd 

Grundbidrag 

Subvention av kommunens lokaler 

Driftbidrag 

Verksamhetsstimulerande bidrag  

 
Pensionärsföreningar  

  

  

Verksamhetsbidrag  

  

  
Funktionsrättsföreningar  

  

 Verksamhetsbidrag 

  

Folkets Hus-föreningar  Verksamhetsbidrag  

Kulturföreningar  Verksamhetsbidrag  

Studieförbund  Verksamhetsbidrag  

  
Övriga föreningar som uppfyller de 
allmänna bestämmelserna  

  
Verksamhetsbidrag  
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Bidrag för barn – och ungdomsföreningar  
  
Villkor   

Berättigad till bidrag är inom Lysekils kommun verksam förening med minst 10 
medlemmar i åldrarna 7–25 år och föreningen ska ha minst 15 sammankomster per år.   

• Verksamheten ska vara öppen för alla kommuninvånare.   

• Föreningen bör vara ansluten till riksorganisation som är berättigad till 
stadsbidrag för sin centrala verksamhet.   

• Bidragsberättigad förening skall ha antagit stadgar, ha stadgeenligt vald styrelse 
och revisorer, hålla årsmöte där verksamhets-, kassa- och revisionsberättelser 
föredras och godkännes.   

• Förening som erhåller bidrag skall senast 31 mars varje år inkomma med 
verksamhets-, ekonomisk- och revisionsberättelse.   

• Alla anslag utbetalas över post- eller bankgiro.   

• Bidragssökande föreningar garanterar genom underskrift riktigheten för 
samtliga uppgifter i ansökan.  

  
Utbildningsnämnden har tagit ställning i drogfrågor i syfte att motverka social 
utslagning, drogmissbruk och skräpkultur.   

• All upplåtelse och uthyrning av lokal för idrottsändamål, sker med krav på drog- 
och dopingfri verksamhet.   

• Ett villkor för att tilldelas driftbidrag till anläggning/lokaler är att verksamheten 
är drog- och dopingfri.   

• Varken föreningar eller enskilda föreningsmedlemmar kan motsätta sig 
dopingkontroller i lokaler/anläggningar som förvaltas av kommunen samt i 
lokaler/anläggningar som uppförts med kommunalt stöd och de 
lokaler/anläggningar som erhåller kommunalt driftbidrag.   

• Den enskilde drabbas i första hand vid positivt dopingutslag. Efter gjord 
utredning kan påföljden bli att förening utestängs och ej ges rätten till 
kommunala bidrag.  

  

Lokalt aktivitetsstöd  
Barn och unga  

Denna stödform kan sökas av föreningar som arrangerar aktiviteter för barn och unga 
mellan 7–25 år.  

För verksamhet för personer med funktionsnedsättning finns ingen övre åldersgräns.  

Bidraget är avsett att täcka viss del av föreningarnas kostnader för 
ungdomsverksamhet, utbildning och administration.   

Bidrag utgår till förening med minst 10 medlemmar i bidragsberättigad ålder och minst 
15 bidragsberättigade sammankomster per år.   

Bidrag utgår beräknat på antal bidragsberättigade sammankomster och närvaro och 
följer på Riksidrottsförbundets riktlinjer för LOK-stöd.  

  

Redovisningsperioder   

Följer på Riksidrottsförbundets riktlinjer och regelverk.  
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Grundbidrag 
Årligt grundbidrag till de föreningar som uppfyller kraven för att beviljas lokalt 
aktivitetsstöd.  

    
Lokaler med subventionerad hyra  
Hyressubventioner är ett sätt att stödja kommunal föreningsverksamhet och då framför 
allt ungdomsverksamhet.   

• Subventionerad hyra erhålles av föreningar som uppfyller kraven för lokalt 
aktivitetsstöd och bedriver verksamhet i kommunala lokaler.   

• Subventioner över fastställda taxor beviljas ej.   

• Hyresnivåer fastställs av samhällsbyggnadsnämnden.  
  

Driftbidrag  
Bidraget avser stödja förening som äger eller driver idrotts-, friluftsanläggning eller 
annan lokal vilken regelbundet utnyttjas för ungdomsverksamhet.   

• Driftbidrag utgår till av nämnden godkända anläggningar. Bidraget regleras 
genom avtal tecknat mellan utbildningsnämnden och förening.   

• Driftbidragets nivå relateras till föreningens ansvar för drift- och 
underhållskostnader för anläggningen.   

• Förening som erhåller driftbidrag skall i mån av utrymme upplåta anläggningen 
till andra föreningar, barnomsorg, skolor och utbildningsförvaltningen.  

Verksamhetsstimulerande bidrag  
Bidragen är avsedda att utgå i de fall det anses angeläget att stödja speciell verksamhet 
eller särskilda projekt.   

Bidrag kan utgå till verksamheter med exempelvis följande inriktning:   

• Föreningsverksamhet som inte bygger på eller redovisas enligt 
Riksidrottsförbundets fördelningsprinciper.   

• Verksamhet som inriktas på att öka intresset för och delaktigheten i 
meningsfulla fritidsaktiviteter.   

• Bredda motionsverksamhet som ökar intresset för friskvård.   

• Tillfälligt stöd till ekonomiskt pressade föreningar som verkar i områden där det 
är särskilt angeläget med föreningsverksamhet för ungdomar.  
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Pensionärsföreningar  
Den bidragsform som kan sökas är verksamhetsbidrag.  
Utgår ifrån en, utav Utbildningsnämnden beslutad, bidragsram. Fördelning sker genom 
en sammantagen bedömning av antal medlemmar, antal sammankomster, antal 
deltagande samt kostnader för att bedriva sin verksamhet.  

Funktionsrättsföreningar  
Den bidragsform som kan sökas är verksamhetsbidrag.   
Utgår ifrån en, utav Utbildningsnämnden beslutad, bidragsram.  

Folkets Hus-föreningar  
Den bidragsform som kan sökas är verksamhetsbidrag. Utgår ifrån en, utav 
Utbildningsnämnden beslutad, bidragsram.  

Föreningens verksamhet bygger på att själva arrangera offentliga arrangemang i sin 
lokal eller hyra ut sin egenägda lokal. Vid handläggningen av ansökan kommer fokus att 
läggas på hur föreningens verksamhet bedöms ha ett varierat utbud av aktiviteter,  
sociala mötesplatser, kulturevenemang och offentliga arrangemang som riktar sig till 
allmänheten i stort samt de prioriterade målgrupperna.   

Bidraget grundas på en bedömning av föreningens samhällsnytta kontra dess kostnader 
att bedriva sin verksamhet. Samhällsnyttan ska grundas i hur många 
uthyrningstillfällen under det gångna året föreningen kan redovisa och/eller hur många 
egna arrangemang föreningen har arrangerat i sin lokal.   

I bedömningen av samhällsnyttan i föreningens egna arrangemang ska antal besökande 
av varje arrangemang vägas in. Vidare grundar sig bedömningen på vilken bredd och 
kvalitet föreningen har på sina egna arrangemang samt på hur föreningen strävar efter 
att nå ut till fler målgrupper med sin verksamhet.   

I bedömningen av samhällsnyttan som uthyrningslokal tas hänsyn till hur föreningen 
kommunicerar för att nå ut till flera olika målgrupper med information om sin lokal.  

Kulturföreningar  
Den bidragsform som kan sökas är verksamhetsbidrag.  
Utgår ifrån en, utav Utbildningsnämnden beslutad, bidragsram. Fördelning sker genom 
en sammantagen bedömning av antal medlemmar, genomförda arrangemang, 
kostnader för att bedriva sin verksamhet, aktuella behov eller möjligheter att premiera 
särskilda initiativ.  

Övriga föreningar som uppfyller de allmänna bestämmelserna  
Den bidragsform som kan sökas är verksamhetsbidrag.  

Stöd genom särskilda avtal  
Stöd kan i vissa särskilda fall utgå via avtal/överenskommelse mellan kommunen och 
en förening/organisation. Avtalets konstruktion är specifikt utifrån lokala 
förutsättningar och innehåller en tydlig beskrivning av vad föreningens/organisations 
insats består av och det stöd som kommunen ger till föreningen/organisation för 
genomförandet. Exempel på ett sådant avtal är så kallade IOP-avtal (idéburet offentligt 
partnerskap).  

  
  

    



10 av 10  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 

 
 
 

Postadress: 453 80 LYSEKIL   
Besöksadress Kommunhuset, Kungsgatan 44   

Tel: 0523-61 30 00   
E-post kommun@lysekil.se 

Webbplats: lysekil.se 
 

  
  
  

Tänk på miljön innan du skriver ut  
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